vendu en mars 2022, pour - 1,56 M€ (contre +0,25 M€ au 1er

semestre 2021) et de Sigma pour - 1 K€. Le résultat net avant
impôt est en hausse de 10,3 M€, à 13,9 M€ sur le 1er

semestre 2022 contre 3,6 M€ sur la même période en 2021.
La capacité d’autofinancement après coût de l’endettement
financier et avant impôt s’élève à 4,8 M€ contre 1,0 M€ au 1er

semestre 2021. Le résultat net part du groupe ressort à 13,5
M€ au 1er semestre 2022 (3,6 M€ au 1er semestre 2021),
représentant un résultat net par action dilué de 8,98 €/action.

3

Comptes Semestriels Consolidés Résumés
Note annexes aux états financiers consolidés

Lors de la clôture de l'exercice du 31 décembre 2021, les comptes consolidés font état d'un changement de présentation du
compte de résultat, à savoir le reclassement des honoraires de partenaires du poste "Rétro-commissions" au poste "Charges
générales d'exploitation". Par conséquent, le compte de résultat des états semestriels au 30 juin 2021 a été modifié pour proposer
une meilleure comparabilité avec les comptes semestriels au 30 juin 2022.

Compte de résultat au 30 juin 2021

En milliers d'euros Retraité Retraitement Publié

Compte de résultat consolidé détaillé 30/06/2021 30/06/2021

Revenus locatifs bruts 4 008 - 4 008

Charges locatives refacturées 1 927 - 1 927

Charges locatives, taxes et assurances (2 587) - (2 587)

Autres revenus 2 - 2

Revenus locatifs nets 3 351 - 3 351

Chiffres d’affaires sur commissions 9 349 - 9 349

   -dont commissions de gestion 5 313 - 5 313

   -dont commissions de souscription 4 036 - 4 036

Rétrocessions de commissions - 4 691 (4 691)

Revenus nets sur commissions 9 349 4 691 4 658

Rémunération d'intermédiaires (4 691) (4 691) -

Charges générales d’exploitation (6 580) - (6 580)

Amortissements et dépréciations (598) - (598)

Résultat opérationnel courant 831 - 831

Variation de juste valeur des immeubles de placement 2 049 - 2 049

Résultat de cession des immeubles de placement - - -

Résultat opérationnel 2 880 - 2 880

Produits financiers 5 - 5

Charges financières (528) - (528)

Coût de l’endettement financier net (523) - (523)

Autres produits financiers 101 - 101

Autres charges financières (10) - (10)

Ajustement de valeur des instruments financiers - - -

Quote-part des sociétés mises en équivalence 1 190 - 1 190

Résultat net avant impôts 3 639 - 3 639

Charges d’impôts (62) - (62)

Résultat net consolidé 3 577 - 3 577

Résultat net attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle - - -

Résultat net consolidé part du Groupe 3 577 - 3 577

Nombre moyen d’actions (non dilué) 1 507 608 - 1 507 608

Résultat net consolidé par action (part du Groupe) 2,37 - 2,37

Nombre moyen d’actions (dilué) 1 510 088 - 1 510 088

Résultat net consolidé par action (part du Groupe dilué) 2,37 - 2,37

3

Rapport Financier Semestriel 2022 25

Note annexes aux états financiers consolidés

26 Rapport Financier Semestriel 2022

Comptes Semestriels Consolidés Résumés

3.5.5 Faits marquants de la période
Au premier semestre 2022, les marchés européens
connaissent une période d'incertitude due à la guerre en
Ukraine, la hausse de l'inflation et la volatilité des taux. Ces
évènements n'ont, à ce stade, pas eu d'impact sur les marché
immobilier français comme le confirme l'expert immobilier
indépendant du patrimoine de PAREF dans son évaluation du
30 juin 2022.

Activité immobilière
● Vente de l'immeuble Gaïa